

Câmara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2015

Objeto do Contrato: Prestação de serviço de vale-alimentação na forma de cartão eletrônico aos servidores da Câmara Municipal de Mococa.

Referência: Pregão Presencial nº 4/2015

Em 29 de outubro de 2019, na cidade de Mococa, compareceram, de um lado, a Câmara Municipal de Mococa, pessoa jurídica de Direito Público, com sede na Praça Marechal Deodoro, nº 26, Centro, Mococa, São Paulo, CNPJ nº 49.387.640/0001-95, é doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu Presidente, Vereador Sr. ELIAS DE SISTO, brasileiro, casado, RG nº 18895464 SSP/SP, CPF nº 068.795.118-64, residente e domiciliado na Rua Rio Grande do Norte, 393, Vila Santa Rosa, Mococa, São Paulo, e, de outro lado, a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A., designada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 69.034.668/0001-56, com sede na Alameda Araguaia, nº 1.142, Bloco 3, Alphaville, Barueri, São Paulo, neste ato representada por Giovana Vieira Alves, brasileira, casada, Gerente Comercial Mercado Público, inscrita no CPF nº 257.716.538-29, e RG nº 27.057.528-5 SSP/SP, para celebrar o presente termo aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Fica prorrogado o Contrato nº 07/2015 até o dia **26 de novembro de 2020**, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo este aditivo efeitos a partir de 27 de novembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor mensal creditado em cada cartão é de R\$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais), conforme estipulado pela Resolução nº 01/2019 da Câmara Municipal de

Rosa C. Negrini da Cos Gestora de Contratos

Edifício "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"

Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br



Câmara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO

Mococa, perfazendo o valor global anual de R\$ 191.100,00 (cento e noventa e um mil, e cem reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Passa o presente termo aditivo a integrar o instrumento contratual, ratificandose as demais condições originalmente pactuadas.

Mococa, 29 de outubro de 2019

CONTRATANTE:

Elias de Sisto

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

Giovana Vieira Alves Gerente Nacional de Mercado Público OAB/SP 234409

Giovana Vieira Alves

Representante da Sodexo Pass do Brasil

TESTEMUNHAS:

Nome Tiago Cassemiro Falchi Nebesny Consultor Adm. de Mercado Público

OAB/SP: 344147

Edifício "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz" Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP Telefone (19) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br